Соглашение о конфиденциальности
(далее – Соглашение)г. Смоленск « » 20 г.

OOO «ХХХ»/ИП ФИО, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице ________________________,действующего на основании Устава, с одной стороны, и Лемутова Надежда Петровна, именуемая вдальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», стороны заключилинастоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения1.1. Предметом настоящего Соглашения являются порядок, условия передачи, полученияи использования Сторонами информации, составляющей «Коммерческую тайну»(далее именуемая «Конфиденциальная информация»), полученной друг от друга впроцессе проведения переговоров между Сторонами по предварительномуобсуждению коммерческой деятельности компании, финансовой информации, сделкахс клиентами и партнерами, а также после заключения договора между Сторонами, втом числе охраняемой каждым из них в режиме коммерческой тайны, а также в иныхрежимах конфиденциальности.
2. Определения2.1. Конфиденциальная информация - информация, составляющая коммерческую тайну(секрет производства), - сведения любого характера (производственные, технические,экономические, организационные и другие), в том числе информация о сделках,договорах с клиентами компании, результатах интеллектуальной деятельности внаучно-технической сфере, а также сведения о способах осуществленияпрофессиональной деятельности, которые имеют действительную или потенциальнуюкоммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьихлиц нет свободного доступа на законном основании и в отношении которыхобладателем таких сведений введен режим коммерческой тайны.2.2. Передача информации, составляющую коммерческую тайну, - передача информации,составляющую коммерческую тайну и зафиксированную на материальном носителе,ее обладателем контрагенту на основании договора в объеме и на условиях, которыепредусмотрены Соглашением либо договором, включая условие о принятииконтрагентом установленных Соглашением мер по охране конфиденциальности.Конфиденциальная информация между Сторонами передается способами,установленными в п. 2.6. настоящего Соглашения.2.3. Для целей настоящего Соглашения Стороны договорились, что исключительноеправо на информацию об отражении деятельности Стороны 1 в бухгалтерском иналоговом учете, финансовых результатах, полученную при выполнениидоговора подряда между Сторонами принадлежит Стороне 1.2.4. Для целей настоящего Соглашения к конфиденциальной информации относятся:2.4.1. персональные данные;2.4.2. финансовая информация о проектах и сделках, отражение в регистрахбухгалтерского и налогового учета, отчетности, финансовых результатахСтороны 1;2.4.3. информация, принадлежащая передающей Стороне в режиме коммерческой тайны илииных режимах конфиденциальности;2.4.4. информация, в отношении которой передающая Сторона приняла на себя обязательстваперед третьими лицами – обладателями информации по сохранению еёконфиденциальности;2.4.5. информация, которая является результатом интеллектуальной собственности одной из

Сторон, полученная одной Стороной от другой Стороны, в том числе полученнаяработниками (подрядчиками) соответствующей Стороны или от третьего лица(например, аудитора или юридического консультанта).2.4.6. для целей настоящего Соглашения при передаче конфиденциальной информации, явноне названой, как конфиденциальная в рамках данного соглашения, Сторона,передающая информацию, должна уведомить вторую Сторону о конфиденциальномхарактере передаваемой информации письменно в момент передачи информации.2.4.7. информация, относящаяся к коммерческой тайне, должна быть зафиксирована наматериальном носителе и должна содержать специальный гриф «Коммерческая тайна»,проставляемый в соответствии с требованиями действующего законодательства. Еслитакой гриф отсутствует на материальном носителе или в реквизитах документа, тосоответствующая информация признается Сторонами конфиденциальной, но неотносящейся к коммерческой тайне. Состав сведений, составляющих коммерческуютайну, определяется каждой Стороной самостоятельно.2.5. Для целей настоящего Соглашения к конфиденциальной информации не относятсясведения:2.5.1. которые являются общеизвестными, то есть на момент передачи известнынеопределённому кругу лиц из открытых источников информации;2.5.2. которые после передачи были опубликованы или иным образом сделаныобщедоступными без нарушения обязательств Сторонами;2.5.3. которыми Сторона обладала в момент передачи и которые Сторона вправе передаватьтретьим лицам, не нарушая своих обязательств, прямо или косвенно вытекающих изнастоящего Соглашения;2.5.4. которые были самостоятельно получены, разработаны или накоплены Стороной безиспользования конфиденциальной информации Стороной, передающей информацию;2.5.5. которые подлежат обязательному раскрытию в соответствии с применимымзаконодательством;2.6. «Конфиденциальная информация» передается в рамках личных переговоров илипосредством любых каналов связи, на материальном носителе или посредством обменаэлектронными сообщениями (e-mail), направленных с почтовых ящиков Сторон.
3. Порядок передачи Конфиденциальной информации3.1. Передача документов, данных, содержащих конфиденциальную информацию,осуществляется лицами, список которых предоставляет Сторона 1.3.2. Приемка документов, содержащих конфиденциальную информацию, осуществляетсятолько лицами, список которых предоставляет Сторона 1.
4. Условия охраны Конфиденциальной информации4.1. Каждая из Сторон обязана:4.1.1. использовать все имеющиеся законные средства для предотвращениянесанкционированного доступа к «Конфиденциальной информации» и еераспространению.4.1.2. не разглашать передаваемую друг другу «Конфиденциальную информацию» в течениесрока действия настоящего Соглашения, а также бессрочно после окончания срока егодействия.4.1.3. в случае реорганизации или ликвидации одной из Сторон в период действияСоглашения предусматривается следующий порядок охраны «Конфиденциальнойинформации»:при реорганизации:

- уведомление обладателя «Конфиденциальной информации» о факте реорганизации;- передача, с согласия обладателя, «Конфиденциальной информации» на всех

носителях правопреемнику реорганизованного юридического лица;- передача правопреемнику требований к режиму защиты «Конфиденциальнойинформации»;
при ликвидации:
- возврат «Конфиденциальной информации» на всех носителях обладателю«Конфиденциальной информации».4.1.4. использовать «Конфиденциальную информацию» и «Коммерческую Тайну» только вцелях совместного сотрудничества между Сторонами.4.1.5. Сторона 1 обязуется использовать полученную информацию от Стороны 2 толькоосуществления своей деятельности, без права передачи 3-м лицам и в свободныйдоступ, без согласия Стороны 2.4.1.6. Сторона 2 обязуется не разглашать «Конфиденциальную информацию» третьим лицами не допускать к ней третьих лиц. Сторона 2 обязуется допускать к «Конфиденциальнойинформации» своих работников только в случае производственной (служебной)необходимости, в части, их касающейся, и информировать их об обязательствах Сторонпо данному Соглашению. Участие отдельных сотрудников, которым былапредоставлена информация должно быть согласовано со Стороной 1.4.1.7. Сторона 2 может, с письменного согласия Стороны 1, без указания идентифицирующихСторону 1 сведений, таких как: ИНН, ОРГН, полное и сокращенное название, адрес регистрации, ФИО ответственных лиц и лиц, имеющих право действовать без доверенностиот имени юридического лица,разместить на своих ресурсах и свободном доступе: результат сотрудничества, ошибки и нарушения, выявленные в процессе сотрудничества, выводы и рекомендации сделанные в результате сотрудничества, сферу деятельности, специализацию Стороны 1.4.1.8. не осуществлять доступ к «Конфиденциальной информации», третьих лиц безпредварительного письменного согласия другой Стороны.4.1.9. Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о факте разглашения илиугрозы разглашения, незаконном использовании «Конфиденциальной информации»третьими лицами.4.1.10. Сторона, не обеспечившая в соответствии с условиями Соглашения охраны«Конфиденциальной информации», обязана возместить другой Стороне причиненныеубытки.4.2. Если одна из Сторон обязана будет предоставить полученную ею в рамках настоящегоСоглашения «Конфиденциальную информацию» органам государственной власти,иным государственным органам, органам местного самоуправления, то онанезамедлительно извещает об этом другую Сторону (при условии, что это непротиворечит действующему законодательству) и принимает совместно с последнейнеобходимые меры для воспрепятствования разглашения «Конфиденциальнойинформации» в соответствии с действующим законодательством. При соблюдениивышеуказанных условий, ни одна из Сторон не будет нести ответственности завозможный ущерб, возникший в результате вынужденного разглашения.4.3. Сторона не будет нести обязательств по неразглашению «Конфиденциальнойинформации», если эта информация:4.3.1. находилась правомочно во владении одной стороны еще до ее сообщения другойстороной.

4.3.2. становится или стала общественным достоянием.4.3.3. разработана одной из сторон Соглашения независимо от какого-либо сообщения врамках реализации настоящего Соглашения.4.3.4. становится известна одной стороне от иного, чем другая сторона, источника, что можетбыть доказано.4.3.5. разглашена с письменного разрешения одной из сторон или через 3 (три) года послеокончания срока действия настоящего Соглашения.4.3.6. будет разглашена уполномоченными органами (административные,правоохранительные или судебные органы) в соответствии с действующимзаконодательством.
5. Право на Конфиденциальную информацию5.1. Передача «Конфиденциальной информации», предоставляемой в соответствии снастоящим Соглашением, не подразумевает и не означает передачу или согласие напередачу каких-либо лицензий или иных прав. Создание копий переданнойинформации не предусмотрено.5.2. Указанные в п.5.1. материалы уничтожаются Стороной 2 в течение 5 рабочих дней сдаты подписания акта выполненных работ. Сторона 2 обязана предоставить Стороне 1,по согласованию сторон, письменное свидетельство, акт или видео свидетельство обуничтожении переданной информации.5.3. Сторона 1 гарантирует использование полученной информации от Стороны 2 тольконепосредственно для своей деятельности, без права передачи 3-м лицам.
6. Ответственность Сторон6.1. Стороны взаимно гарантируют беспрепятственное право каждой из Сторон, в случаенарушения взятых обязательств, действовать в предусмотренном законодательствомРоссийской Федерации порядке по возмещению убытков.6.2. При утере или разглашении «Конфиденциальной информации» Сторонынезамедлительно информируют друг друга, проводят консультации и организуютрасследование.6.3. В случае разглашения конфиденциальной информации Сторона, допустившая такоеразглашение, возмещает другой стороне подтвержденные документально убытки, атакже упущенную выгоду в размере доходов, которые могли быть получены отиспользования конфиденциальной информации.
7. Разрешение споров7.1. Все спорные вопросы Стороны разрешают путем переговоров. В случае еслиразрешение спорного вопроса путем переговоров невозможно, любая из Сторон вправеобращаться за разрешением спора в суд, в порядке, установленном действующимзаконодательством РФ.
8. Условия и последствия расторжения Соглашения8.1. Расторжение Соглашения не отменяет обязательств Сторон по охране каждой изСторон конфиденциальных сведений, полученных в течение действия Соглашения, атакже бессрочно после расторжения или прекращения действия настоящегоСоглашения.
9. Срок действия Соглашения9.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует втечение трех лет. В случае продолжения сотрудничества между Сторонами и наличияоткрытых контрактов Соглашение автоматически пролонгируется на каждыйследующий трехлетний срок, до завершения сотрудничества.

9.2. Информация полученная от Стороны 2 принадлежит Стороне 1 бессрочно.
10. Заключительные положения10.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением,регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.10.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке по одномудля каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
11. Адреса и реквизиты сторон

Сторона 1:

ООО «ХХХ»/ИП ФИО
Адрес:
Тел.:
E-mail:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/сч:
Банк:
БИК:
Кор/сч:

Сторона 2:

ФИО Лемутова Надежда Петровна
Справка о постановке на учет физическоголица в качестве налогоплательщика налогана профессиональный доход № 55092300

Заказчик

________________/____________________

ПодрядчикЛемутова Надежда Петровна

__________________/_____________________